#3cotles de manicae

Ano / Disciplina

Escola de Musica Sao Teotdnio Lista de Manuais Escolares Adotados

Autor(es)

2023/2024

92 Ano’

9.2 Ano - Ciéncias Naturais

Educagao Moral e Religiosa

Fisico-Quimica

Geografia

Historia

Inglés

Lingua Estrangeira Il - Francés

Matematica

9.2 Ano - Portugués

100% CN 9

QUEREMOS SER! (EMRC - 9.2 Ano)

Universo FQ 9

Check-In 9 - Geografia

H.9

Digi Up 9.2 ano

C'est cool! 9 - Francés 9.2 ano

Matematica em Ac¢do 9

Livro Aberto 9 - Portugués

978-972-47-5771-1

978-989-8822-55-0

978-972-47-5754-4

978-989-767-307-8

978-989-23-5652-5

978-1-3992-0996-0

978-989-23-5658-7

978-989-744-235-3

978-972-0-31734-6

Margarida Rodrigues, Paula Rocha, Pedro
Damasceno

José Luis Pinto Dias, Maria Margarida
Antunes dos Santos Portugal , Michael
Jonathan da Silva Fernandes

Carlos Fiolhais, Carla Morais, Jodo Paiva,
Manuel Fiolhais, Sandra Costa

Claudia Lobato, Ricardo Pinho, Simone
Oliveira

Luis Soares, Luis Sousa

Jenny Dooley

Lidia Marques, Sandra Costa

Brigitte Thudichum, lolanda Centeno

Passos, Olga Flora Correia

Fernanda Costa, Lidia Bom, Noémia Jorge,
Vera Magalhdes

Texto Editores, Lda.

Secretariado Nacional da

Educagdo Crista

Texto Editores, Lda.

Areal Editores, SA

Asa Editores II, SA

Leirilivro | Express Publishing

Asa Editores Il, SA

Lisboa Editora, S.A /Raiz Editora

Porto Editora, S.A.

° Devem ser adquiridos os manuais digitais. Para o efeito deverdo aguardar informagdes mais especificas sobre os procedimentos para a aquisi¢do dos referidos manuais.
Deverao ser adquiridos os cadernos de atividades associados ao manual de todas disciplinas.




