

Escola de Música São Teotónio Lista de Manuais Escolares Adotados 2023/2024

Ano / Disciplina	Título	ISBN	Autor(es)	Editora
9º Ano ⁹				
9.º Ano - Ciências Naturais	100% CN 9	978-972-47-5771-1	Margarida Rodrigues, Paula Rocha, Pedro Damasceno	Texto Editores, Lda.
Educação Moral e Religiosa	QUEREMOS SER! (EMRC - 9.º Ano)	978-989-8822-55-0	José Luís Pinto Dias, Maria Margarida Antunes dos Santos Portugal , Michael Jonathan da Silva Fernandes	Secretariado Nacional da Educação Cristã
Físico-Química	Universo FQ 9	978-972-47-5754-4	Carlos Fiolhais, Carla Morais, João Paiva, Manuel Fiolhais, Sandra Costa	Texto Editores, Lda.
Geografia	Check-In 9 - Geografia	978-989-767-307-8	Cláudia Lobato, Ricardo Pinho, Simone Oliveira	Areal Editores, SA
História	H.9	978-989-23-5652-5	Luís Soares, Luís Sousa	Asa Editores II, SA
Inglês	Digi Up 9.º ano	978-1-3992-0996-0	Jenny Dooley	Leirilivro Express Publishing
Língua Estrangeira II - Francês	C'est cool! 9 - Francês 9.º ano	978-989-23-5658-7	Lídia Marques, Sandra Costa	Asa Editores II, SA
Matemática	Matemática em Ação 9	978-989-744-235-3	Brigitte Thudichum, Iolanda Centeno Passos, Olga Flora Correia	Lisboa Editora, S.A /Raiz Editora
9.º Ano - Português	Livro Aberto 9 - Português	978-972-0-31734-6	Fernanda Costa, Lídia Bom, Noémia Jorge, Vera Magalhães	Porto Editora, S.A.

_

⁹ Devem ser adquiridos os <u>manuais digitais</u>. Para o efeito deverão aguardar informações mais específicas sobre os procedimentos para a aquisição dos referidos manuais. Deverão ser adquiridos os cadernos de atividades associados ao manual de todas disciplinas.